РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИЛЬИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СОВЕТСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2018 № 8

с. Ильинск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Кировской
области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», на
основании Устава муниципального образования Ильинское сельское поселение
Советского района Кировской области

Ильинская сельская  Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Ильинское сельское поселение
Советского района Кировской области (далее – Устав), принятый решением Ильинской
сельской Думы от 07.12.2005 № 1, следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 21 части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:

«21) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление
контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в
соответствии с указанными правилами;».

1.2. В статье 15 Устава:

1.2.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

1.2.2. Пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«3) проект стратегии социально-экономического развития поселения;»;

1.2.3. Часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок организации и проведения публичных слушаний по проектам и вопросам,
указанным в части 2 настоящей статьи, определяется нормативными правовыми актами
представительного органа поселения и должен предусматривать заблаговременное
оповещение жителей поселения о времени и месте проведения публичных слушаний,
заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие
меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей поселения,
опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая
мотивированное обоснование принятых решений.»;

1.2.4. Дополнить частью 5 следующего содержания:

«5. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки,
проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил
благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в
один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении
разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или
объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения
на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного
использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой
вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и
застройки проводятся общественные обсуждения или публичные слушания, порядок
организации и проведения которых определяется нормативным правовым актом
представительного органа поселения с учетом положений законодательства о
градостроительной деятельности.».

1.3. В статье 22 Устава:

1.3.1. Пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития поселения;».

1.3.2. Часть 1 дополнить пунктом 11 следующего содержания:

«11) утверждение правил благоустройства территории поселения.».

1.4. В части 8 статьи 29 Устава слова «, по итогам календарного года» исключить.

1.5. В части 3 статьи 30 Устава после слов «выборы главы поселения» дополнить
словами «, избираемого на муниципальных выборах,».

1.6. Часть 1 статьи 48 Устава изложить в следующей редакции:

«1. Для решения конкретных вопросов местного значения поселения могут
привлекаться разовые платежи граждан - средства самообложения граждан. Размер
таких платежей устанавливается в абсолютной величине равным для всех жителей
поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения), за исключением
отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 % от
общего числа жителей поселения (населенного пункта, входящего в состав поселения) и
для которых размер платежей может быть уменьшен.».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим
законодательством.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию
по мандатам, регламенту, вопросам местного самоуправления, законности и
правопорядку (Муравьёва С.Г.).

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                                                        Я.В.
ЗЛОБИН
Источник:
https://za-nas-zakon.ru/doc/munitsipalnyi-pravovoi-akt-o-vnesenii-izmenenii-v-ustav-mo-ot-2
4042018-N-8-ilinskaya-selskaya-duma-sovetskogo-raiona-kirovskoi-oblasti/

https://za-nas-zakon.ru/doc/munitsipalnyi-pravovoi-akt-o-vnesenii-izmenenii-v-ustav-mo-ot-24042018-N-8-ilinskaya-selskaya-duma-sovetskogo-raiona-kirovskoi-oblasti/
https://za-nas-zakon.ru/doc/munitsipalnyi-pravovoi-akt-o-vnesenii-izmenenii-v-ustav-mo-ot-24042018-N-8-ilinskaya-selskaya-duma-sovetskogo-raiona-kirovskoi-oblasti/